
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

29 ноября  2024 года                     с. Курсавка                                      № 1574 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
основам безопасности и защиты Родины 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по основам безопасности и защиты Родины (протокол от 26 

ноября 2024 года № 14) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по основам безопасности и защиты 

Родины (рейтинг победителей и призёров муниципального этапа) 

(приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по основам безопасности и защиты Родины на сайте 

Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 29 ноября 2024 года  № 1574-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников2024/2025 

 учебного года  

по основам безопасности и защиты Родины 

7 класс  

300 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Кол-во 

баллов по 

100-

балльной 

системе 

Призер / 

Победител

ь 

1.  Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 215,00 70,95 

Победител

ь 

2.  Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
7 188,00 62,04 Призёр 

3.  Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 178,00 58,74 Призёр 

4.  Шмидт Валентин 

Антонович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 178,00 58,74 Призёр 

5.  Коломыц  Дмитрий  

Иванович 
МБОУ СОШ №5  7 176,00 58,08 Призёр 

6.  Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
7 173,00 57,09 Призёр 

7.  Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 172,00 56,76   

8.  Карабельникова  

Эрика  Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
7 147,00 48,51   

9.  Мукаев Джабраил 

Бесланович 
МБОУ СОШ №9  7 135,00 44,55   

10.  Кушнарёв  Александр  

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
7 131,00 43,23   

11.  Рогозина Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  7 112,00 36,96   

12.  Багандов Ибрагим 

Арсенович 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
7 0,00 0   

13.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 0,00 0   

14.  Дубаева  Залина 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  7 0,00 0   

8 класс  

300 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Кол-во 

баллов по 

Призер / 

Победител



100-

балльной 

системе 

ь 

1.  Кулакова Варвара 

Макаровна  

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
8 223,00 73,59 

Победител

ь 

2.  Абрамян Юлия 

Самвеловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 178,00 58,74 Призёр 

3.  Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 175,00 57,75 Призёр 

4.  Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 175,00 57,75 Призёр 

5.  Ярошенко Никита 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 172,00 56,76 Призёр 

6.  Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 171,00 56,43 Призёр 

7.  Устарханов Магомед 

Рабаданович 
МБОУ СОШ №5  8 170,00 56,1 Призёр 

8.  Абдуллазизов  Гулай  

Сулайбанович 
МБОУ СОШ №10  8 168,00 55,44   

9.  Магамадов  Турпал 

Русланович 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
8 165,00 54,45   

10.  Вакалов Денис  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
8 164,00 54,12   

11.  Беликов  Тимур  

Магомедтагирович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 161,00 53,13   

12.  Коломейцев  Богдан 

Витальевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
8 156,00 51,48   

13.  Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 154,00 50,82   

14.  Назарова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 150,00 49,5   

9 класс  

300 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Кол-во 

баллов по 

100-

балльной 

системе 

Призер / 

Победител

ь 

1.  Щербаков  Артём  

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 247,00 81,51 

Победител

ь 

2.  Полтавский Семен 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 240,00 79,2 

Победител

ь 

3.  Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 196,00 64,68 Призёр 

4.  Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
9 188,00 62,04 Призёр 

5.  Харченко  Антон 

Дмитриевич 
МБОУ СОШ №5  9 175,00 57,75 Призёр 

6.  Шаровский  Тимур 

Денисович 
МБОУ СОШ №5  9 173,00 57,09 Призёр 

7.  Гришанова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
9 171,00 56,43 Призёр 



8.  Заряжко Игорь 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №9  9 166,00 54,78 Призёр 

9.  Туливалиев Амир 

Расулович 
МБОУ СОШ №10  9 160,00 52,8 Призёр 

10.  Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 154,00 50,82   

11.  Бурьяница Захар 

Григорьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 152,00 50,16   

12.  Текучёв   Дмитрий  

Константинович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 145,00 47,85   

13.  
Геращенко Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 143,00 47,19   

14.  
Колобовников Илья 

Давидович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 141,00 46,53   

15.  Джанкезов Тамерлан 

Артурович 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
9 125,00 41,25   

16.  Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 9 43,00 14,19   

17.  Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  9 0,00 0   

18.  Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
9 0,00 0   

19.  Кульков Максим 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
9 0,00 0   

20.  Олейников 

Константин 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 0,00 0   

10 класс  

300 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Кол-во 

баллов по 

100-

балльной 

системе 

Призер / 

Победител

ь 

1.  
Кривопуст Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 224,00 73,92 
Победител

ь 

2.  Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
10 189,00 62,37 Призёр 

3.  Магомедов Рамазан 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
10 189,00 62,37 Призёр 

4.  Погорелова Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 175,00 57,75 Призёр 

5.  Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 171,00 56,43 Призёр 

6.  Щербакова Ксения 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 166,00 54,78 Призёр 

7.  Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 162,00 53,46 Призёр 

8.  Макаренко Анна МБОУ СОШ №14 им. 10 142,00 46,86   



Александровна Ф.Г. Буклова 

9.  Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 137,00 45,21   

10.  Абрамян  Давид 

Эрнестович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 132,00 43,56   

11.  Федорович Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 130,00 42,9   

12.  Ханукаев  Мурат 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
10 126,00 41,58   

13.  Карташев      Данил 

Денисович 
МБОУ СОШ №9  10 0,00 0   

14.  Ковалев Константин 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 0,00 0   

15.  
Чернов Тимур 

Левонович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0,00 0   

11 класс  

300 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Кол-во 

баллов по 

100-

балльной 

системе 

Призер / 

Победител

ь 

1.  Шейранова Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 200,00 66 

Победител

ь 

2.  Шиянова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 164,00 54,12 Призёр 

3.  Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 159,00 52,47 Призёр 

4.  Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 
МБОУ СОШ №5  11 157,00 51,81 Призёр 

5.  Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 150,00 49,5   

6.  Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 150,00 49,5   

7.  Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 146,00 48,18   

8.  Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 140,00 46,2   

9.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

11 135,00 44,55   

10.  Аксенов Кирилл 

Николаевич 
МБОУ СОШ №5  11 0,00 0   

 


